
 

                                                                                                     

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МОРШАНСКОГО   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20.06.2025                               г. Моршанск                                           №    949   
 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации Моршанского 
муниципального округа от 10.04.2024 №499 «Об утверждении 
муниципальной программы Моршанского муниципального округа 
«Обеспечение безопасности населения Моршанского муниципального округа 
и противодействие преступности»  
 

 

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, с постановлением Правительства Российской Федерации от 

15.04.2014 №345 «Об утверждении государственной программы Российской 

Федерации «Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности», Указом Президента Российской Федерации от 29.05.2020 

№344  «Стратегия противодействия экстремизму в Российской Федерации до 

2025 года», распоряжением Правительства Российской Федерации от 

03.02.2010 № 134-р «Об утверждении Концепции федеральной системы 

подготовки граждан Российской Федерации к военной службе на период до 

2024 года»,  Федеральным законом  от  20.08.2004  № 113-ФЗ «О присяжных 

заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации», постановлением администрации Тамбовской области от 

06.10.2014 №1203 «Об утверждении государственной программы 

Тамбовской области «Обеспечение безопасности населения Тамбовской 

области и противодействие преступности», решением Совета депутатов 

Моршанского муниципального округа Тамбовской области от 13.12.2023 

№88 «О бюджете Моршанского муниципального округа Тамбовской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», от 23.12.2024 №330 

«О бюджете Моршанского муниципального округа Тамбовской области на 

2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов», от 23.12.2024 №329 «О 

бюджете Моршанского муниципального округа Тамбовской области на 2025 

и на плановый период 2026 и 2027 годов», от04.06.2025 №375 «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов Моршанского муниципального 

округа Тамбовской области от 23.12.2024 №329»О бюджете Моршанского 

муниципального округа Тамбовской области на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов», администрация Моршанского муниципального 

округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Моршанского 

муниципального округа от 10.04.2024 №499 «Об утверждении 

муниципального программы Моршанского муниципального округа 



2 

 

 

«Обеспечение безопасности населения Моршанского муниципального округа 

и противодействие преступности», следующие изменения: 

 1.2. «Паспорт муниципальной программы Моршанского 

муниципального округа Тамбовской области «Обеспечение безопасности 

населения Моршанского муниципального округа и противодействие 

преступности» изложить в новой редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования     

муниципальной  

программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию             

муниципальной программы в 2024 - 2030 годах составит –              

20472,6 тыс. рублей, в том числе: 

2024  год –  1949,3  тыс.рублей;                       

2025  год –  3059,4    тыс.рублей;                       

2026  год –   3049,9  тыс.рублей;                       

2027  год –   3103,5  тыс. рублей;                       

2028  год –   3103,5  тыс. рублей;                       

2029  год –   3103,5  тыс. рублей; 

2030  год –   3103,5  тыс. рублей. 

За счет средств федерального  бюджета      –  15304,7 тыс. 

рублей: 

2024  год –  1476,2   тыс. рублей; 

2025  год –  2093,6  тыс.рублей;                      

2026  год –  2304,1  тыс.рублей; 

2027  год –  2357,7 тыс. рублей; 

2028  год –   2357,7 тыс. рублей;                   

2029  год –   2357,7 тыс. рублей; 

2030  год –  2357,7 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета  –  3524,6 тыс. 

рублей: 

2024  год – 369,8 тыс.рублей; 

2025  год – 525,8 тыс.  рублей;                      

2026  год – 525,8 тыс.  рублей; 

2027  год –525,8 тыс.  рублей; 

2028  год – 525,8 тыс.  рублей;                   

2029  год – 525,8 тыс.  рублей; 

2030  год – 525,8 тыс.  рублей. 

За счет средств бюджета Моршанского муниципального 

округа  –  1643,3 тыс. рублей: 

2024  год –  103,3  тыс. рублей;                       

2025  год –  440,0  тыс. рублей;                       

2026  год –  220,0 тыс. рублей;                       

2027  год –  220,0 тыс. рублей;                       

2028  год –  220,0 тыс.  рублей;                       

2029  год –  220,0 тыс.  рублей; 

2030  год –  220,0 тыс.  рублей. 

За счет средств внебюджетных источников – 0 рублей:                                                    

2024  год –  0  рублей;                       



3 

 

 

2025  год –  0  рублей;                       

2026  год –  0  рублей;                       

2027  год –  0  рублей;                       

2028  год –  0  рублей;                       

2029  год –  0  рублей; 

2030  год –  0 рублей. 

       1.3. Раздел 5 муниципальной  программы Моршанского муниципального 

округа «Обеспечение безопасности населения Моршанского муниципального 

округа и противодействие преступности» изложить в новой редакции: 

 «5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы 

 Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы в 2024 - 2030 годах составит – 20472,6 тыс. рублей, в том числе: 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы 

в 2024 - 2030 годах составит –  20472,6 тыс. рублей, в том числе: 

2024  год –  1949,3  тыс.рублей;                       

2025  год –  3059,4    тыс.рублей;                       

2026  год –   3049,9  тыс.рублей;                       

2027  год –   3103,5  тыс. рублей;                       

2028  год –   3103,5  тыс. рублей;                       

2029  год –   3103,5  тыс. рублей; 

2030  год –   3103,5  тыс. рублей. 

За счет средств федерального  бюджета –  15304,7 тыс.рублей: 

2024  год –  1476,2   тыс. рублей; 

2025  год –  2093,6  тыс.рублей;                      

2026  год –  2304,1  тыс.рублей; 

2027  год –  2357,7 тыс. рублей; 

2028  год –   2357,7 тыс. рублей;                   

2029  год –   2357,7 тыс. рублей; 

2030  год –  2357,7 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета  –  3524,6 тыс. рублей: 

2024  год – 369,8 тыс.рублей; 

2025  год – 525,8 тыс.  рублей;                      

2026  год – 525,8 тыс.  рублей; 

2027  год –525,8 тыс.  рублей; 

2028  год – 525,8 тыс.  рублей;                   

2029  год – 525,8 тыс.  рублей; 

2030  год – 525,8 тыс.  рублей. 

За счет средств бюджета Моршанского муниципального округа  –  1643,3 

тыс. рублей: 

2024  год –  103,3  тыс. рублей;                       

2025  год –  440,0  тыс. рублей;                       

2026  год –  220,0 тыс. рублей;                       

2027  год –  220,0 тыс. рублей;                       



4 

 

 

2028  год –  220,0 тыс.  рублей;                       

2029  год –  220,0 тыс.  рублей; 

2030  год –  220,0 тыс.  рублей. 

За счет средств внебюджетных источников – 0 рублей:                                                    

2024  год –  0  рублей;                       

2025  год –  0  рублей;                       

2026  год –  0  рублей;                       

2027  год –  0  рублей;                       

2028  год –  0  рублей;                       

2029  год –  0  рублей; 

2030  год –  0 рублей. 

1.4.  Изложить  п.1.1,  п.1.1.5, «Итого по подпрограмме» раздела «1. 

Подпрограмма «Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности в Моршанском муниципальном округе» «Перечня мероприятий 

муниципальной программы обеспечение безопасности населения Моршанского муниципального 

округа и противодействие преступности» приложения №2 к муниципальной программе 

Моршанского муниципального округа «Обеспечения безопасности населения Моршанского 

муниципального округа и противодействия преступности» от 10.04.2024 №499 в новой  редакции: 

№ 

п/п 
Наименовани

е 

подпрограмм

ы, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполнител

и 

Ожидаемые 

непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наименова

ние 
значен

ие (по 

годам 

реализа

ции 

меропр

иятия) 

по 

годам, 

всего 

феде-

раль-

ный 

бюджет 

област-

ной 

бюджет 

местный 

бюджет 
внеб

юдже

тные 

средс

тва 

1.1. Поддержка 

обществен-

ных объеди-

нений пра-

воохрани-

тельной 

направлен-

ности в 

установлен-

ном законода-

тельством 

порядке 

Комиссия по 

профилактике 

правонару-

шений, 

администра-

тивная 

комиссия, 

штаб 

народных 

дружин, 

народная 

дружина 

Моршанского 

муниципаль-

ного округа 

Количество 

членов 

народных 

дружин 

2024 369,8 0 369,8 0 0 

2025 545,8 0 525,8 20,0 0 

2026 525,8 0 525,8 0 0 

2027 525,8 0 525,8 0 0 

2028 525,8 0 525,8 0 0 

525,8 0 525,8 0 0  

2030 525,8 0 525,8 0 0 

Итого 3544,6 0 3524,6 20,0 0 

1.1.5 Участие  

членов 

народной 

дружины, 

казачьих 

обществ в 

обеспечении 

общественног

Комиссия по 

профилактике 

правонару-

шений, штаб 

народных 

дружин, 

народная 

дружина 

2024 0 0 0 0 0 0 

2025 20,0 0 0 0 20,0 0 

2026 0 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 0 



5 

 

 

о порядка на 

территории 

Моршанского 

муниципаль-

ного округа 

Моршанского 

муниципаль-

ного округа 

2028 0 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 0 

Итого: 20,0 0 0 0 

20,0 

0  

      Итого: 2024 416,8 0 369,8 47,0 0 

2025 685,8 0 525,8 160,0 0 

2026 665,8 0 525,8 140,0 0 

2027 665,8 0 525,8 140,0 0 

2028 665,8 0 525,8 140,0 0 

2029 665,8 0 525,8 140,0 0 

2030 665,8 0 525,8 140,0 0 

Итого: 4431,6 0 3524,6 907,0 0 

1.5.  Изложить  п.2.3, п.2.3.1, «Итого по подпрограмме» раздела «2. 

Подпрограмма «Противодействие терроризму и экстремизму в Моршанском 

муниципальном округе»  «Перечня мероприятий муниципальной программы 

обеспечение безопасности населения Моршанского муниципального округа и 

противодействие преступности» приложения №2 к муниципальной 

программе Моршанского муниципального округа «Обеспечения 

безопасности населения Моршанского муниципального округа и 

противодействия преступности» от 10.04.2024 №499 в новой  редакции: 

№ 

п/п 
Наименовани

е 

подпрограмм

ы, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполнител

и 

Ожидаемые 

непосредств

енные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наименован

ие 
по годам, всего феде-

ральный 

бюджет 

област-

ной 

бюджет 

местны

й 

бюджет 

внеб

юдже

тные 

средс

тва 

2.3. Повышение 

антитерро-

ристической 

защищен-

ности 

учреждений   

Отдел 

образования 

администра-

ции Моршанс-

кого 

муниипаль-

ного округа 

Повышение 

безопасности 

учреждений 

образования 

Моршанс-

кого 

муниципаль-

ного округа 

2024 0 0 0 0 0 

2025 200,0 0 0 200,0 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 



6 

 

 

2030 0 0 0 0 0 

Итого 200,0  0 0 200,0  0 

2.3.1 Повышение 

безопасности 

учреждений 

образования 

Моршанского 

муниципально

го округа 

Отдел 

образования 

администра-

ции Моршанс-

кого 

муниипаль-

ного округа 

Оснащение 

системой 

видеонаб-

людения 

учреждений 

образования. 

Строи-

тельство 

(ремонт) 

ограждений 

периметра 

учреждений 

образования. 

2024 0 0 0 0 0 

2025 200,0 0 0 200,0 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

Итого 200,0 0 0 200,0 0 

ИТОГО: 

 

 

2024 46,0 0 0 46,0 0  

2025 250,0 0 0 250,0 0  

2026 50,0 0 0 50,0 0  

 2027 50,0 0 0 50,0 0  

2028 50,0 0 0 50,0 0  

2029 50,0 0 0 50,0 0  

2030 50,0 0 0 50,0 0 

Итого 546,0 0 0 546,0  0 

1.8.  Изложить  пункт  «ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ» раздела «Перечня 

мероприятий муниципальной программы обеспечение безопасности населения Моршанского 

муниципального округа и противодействие преступности» приложения №2 к муниципальной 

программе Моршанского муниципального округа «Обеспечения безопасности населения 

Моршанского муниципального округа и противодействия преступности» от 10.04.2024 №499 в 

новой  редакции: 

 Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

по годам, всего федеральный 

бюджет 
областной 

бюджет 
местный 

бюджет 
внебюд

жетные 

средства 

ВСЕГО  ПО  ПРОГРАММЕ: 2024 1949,3 1476,2 369,8   103,3 0 

2025 3059,4 2093,6 525,8 440,0 0 

2026 3049,9 2304,1 525,8 220,0 0 

2027 3103,5 2357,7 525,8 220,0 0 

2028 3103,5 2357,7 525,8 220,0 0 

2029 3103,5 2357,7 525,8 220,0 0 



7 

 

 

2030 3103,5 2357,7 525,8 220,0 0 

Итого: 20472,6 15304,7 3524,6 1643,3 0 

1.9.  Изложить раздел «Муниципальная программа Моршанского 

муниципального округа» главы «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы Моршанского муниципального округа  

«Обеспечение безопасности населения Моршанского муниципального округа 

и противодействие преступности» за счет всех источников финансирования» 

приложения №3 к муниципальной программе Моршанского муниципального 

округа «Обеспечение безопасности населения Моршанского муниципального 

округа и противодействие преступности» от 10.04.2024 №499 в новой  

редакции согласно Приложения. 

1.10. «Паспорт подпрограммы «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в Моршанском муниципальном округе» 

приложения №4 к муниципальной программе Моршанского муниципального 

округа «Обеспечение безопасности населения Моршанского муниципального 

округа и противодействие преступности» от 10.04.2024 №499 раздел «Объем 

и источники финансирования подпрограммы»  изложить в новой редакции: 

Объем и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы в 

2024–2030 годы за счет всех источников 

финансирования составит — 4431,6 тыс.рублей, 

в том числе: 

2024 год — 416,8 тыс. рублей; 

2025 год — 685,8 тыс.рублей; 

2026 год — 665,8 тыс.рублей; 

2027 год — 665,8 тыс.рублей; 

2028 год — 665,8 тыс.рублей; 

2029 год — 665,8 тыс.рублей; 

2030 год  –  665,8 тыс.рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 0 

рублей, в том числе по годам: 

2024 год — 0 рублей; 

2025 год — 0 рублей; 

2026 год — 0 рублей; 

2027 год — 0 рублей; 

2028 год — 0 рублей; 

2029 год — 0 рублей; 

за счет средств областного бюджета – 3524,6 

тыс.рублей, в том числе по годам: 

2024 год —369,8 тыс.рублей; 

2025 год — 525,8 тыс.рублей; 

2026 год — 525,8 тыс. рублей; 

2027 год — 525,8 тыс. рублей; 

2028 год — 525,8 тыс. рублей; 

2029 год — 525,8 тыс. рублей; 



8 

 

 

2030 год  – 525,8 тыс.рублей; 

за счет средств бюджета Моршанского 

муниципального округа – 907,0 тыс.рублей, в 

том числе по годам: 

2024 год — 47,0 рублей; 

2025 год — 160,0 рублей; 

2026 год — 140,0 рублей; 

2027 год — 140,0 рублей; 

2028 год — 140,0 рублей; 

2029 год — 140,0 рублей; 

2030 год –   140,0 рублей. 

за счет внебюджетных средств - 0 рублей, в том 

числе по годам: 

2024 год — 0 рублей; 

2025 год — 0 рублей; 

2026 год — 0 рублей; 

2027 год — 0 рублей; 

2028 год — 0 рублей; 

2029 год — 0 рублей; 

2030 год –   0 рублей. 

1.11. Раздел 5 муниципальной подпрограммы «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности в Моршанском 

муниципальном округе» приложения №4 к муниципальной программе 

Моршанского муниципального округа «Обеспечение безопасности населения 

Моршанского муниципального округа и противодействие преступности» от 

10.04.2024 №499 раздел «Объем и источники финансирования 

подпрограммы»  изложить в новой редакции: 

 «5. Источником финансирования подпрограммы являются средства 

областного, бюджета Моршанского муниципального  округа. 

 Общий объем финансирования подпрограммы в 2024–2030 годы за счет 

всех источников финансирования составит — 4431,6 тыс.рублей, в том числе: 

2024 год — 416,8 тыс. рублей; 

2025 год — 685,8 тыс.рублей; 

2026 год — 665,8 тыс.рублей; 

2027 год — 665,8 тыс.рублей; 

2028 год — 665,8 тыс.рублей; 

2029 год — 665,8 тыс.рублей; 

2030 год  –  665,8 тыс.рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 0 рублей, в том числе по годам: 

2024 год — 0 рублей; 

2025 год — 0 рублей; 

2026 год — 0 рублей; 

2027 год — 0 рублей; 

2028 год — 0 рублей; 

2029 год — 0 рублей; 



9 

 

 

за счет средств областного бюджета – 3524,6 тыс.рублей, в том числе по 

годам: 

2024 год —369,8 тыс.рублей; 

2025 год — 525,8 тыс.рублей; 

2026 год — 525,8 тыс. рублей; 

2027 год — 525,8 тыс. рублей; 

2028 год — 525,8 тыс. рублей; 

2029 год — 525,8 тыс. рублей; 

2030 год  – 525,8 тыс.рублей; 

за счет средств бюджета Моршанского муниципального округа – 907,0 

тыс.рублей, в том числе по годам: 

2024 год — 47,0 рублей; 

2025 год — 160,0 рублей; 

2026 год — 140,0 рублей; 

2027 год — 140,0 рублей; 

2028 год — 140,0 рублей; 

2029 год — 140,0 рублей; 

2030 год –   140,0 рублей. 

за счет внебюджетных средств - 0 рублей, в том числе по годам: 

2024 год — 0 рублей; 

2025 год — 0 рублей; 

2026 год — 0 рублей; 

2027 год — 0 рублей; 

2028 год — 0 рублей; 

2029 год — 0 рублей; 

2030 год –   0 рублей.» 

 1.12. «Паспорт подпрограммы «Противодействие терроризму и 

экстремизму в Моршанском муниципальном округе» приложения №5 к 

муниципальной программе Моршанского муниципального округа 

«Обеспечение безопасности населения Моршанского муниципального округа 

и противодействие преступности» от 10.04.2024 №499 раздел «Объем и 

источники финансирования подпрограммы»  изложить в новой редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы в 2024-2030 

годах составит — 546,0 рублей, в том числе: 

за счет средств бюджета Моршанского муниципального 

округа —   546,0 рублей,  в том числе по годам: 

2024 год – 46,0  рублей; 

2025 год – 250,0  рублей; 

2026 год – 50,0  рублей; 

2027 год – 50,0  рублей; 

2028 год – 50,0  рублей; 

2029 год – 50,0  рублей; 

2030 год – 50,0  рублей. 

1.13. Раздел 5 муниципальной подпрограммы «Противодействие 

терроризму и экстремизму в Моршанском муниципальном округе» 



10 

 

 

приложения №5 к муниципальной программе Моршанского муниципального 

округа «Обеспечение безопасности населения Моршанского муниципального 

округа и противодействие преступности» от 10.04.2024 №499 раздела «5. 

Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Источником финансирования подпрограммы являются средства 

бюджета Моршанского муниципального округа. 

 Общий объем финансирования подпрограммы в 2024-2030 годах 

составит — 546,0 рублей, в том числе: 

за счет средств бюджета Моршанского муниципального округа —   546,0 

рублей,  в том числе по годам: 

2024 год – 46,0  рублей; 

2025 год – 250,0  рублей; 

2026 год – 50,0  рублей; 

2027 год – 50,0  рублей; 

2028 год – 50,0  рублей; 

2029 год – 50,0  рублей; 

2030 год – 50,0  рублей. 

Объемы расходов на выполнение подпрограммы ежегодно уточняются 

при формировании бюджета на очередной финансовый год.» 

1.16. Отделу организационной и кадровой работы администрации 

Моршанского муниципального округа (Ивашина) обеспечить опубликование 

настоящего постановления в сетевом издании «РИА «ТОП 68» 

(www.top68.ru) и размещение на официальном сайте администрации 

Моршанского муниципального округа (www.rmorshansk.ru). 
 
 

  
Глава Моршанского  

муниципального округа            П.М. Фетискин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

М.В.Попова 

8(47533) 4-49-30 

 

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/

